
 

 

 

  
  

 

1 

 

οικ. 105385 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-4339/Β/24.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

οικ. 105385 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-4339/Β/24.07.2024 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 122032/15-12-2022 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων «Σκοπός, αρμοδιότητες και εσωτερική διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης Προγράμματος “Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων”, σύμφωνα 

με την παρ. 5α του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α’ 61)» (Β’ 6593).  

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

2.Το ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνικό Μητρώο 

Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων» (Α’ 61) και ειδικότερα το άρθρο 20, την παρ. 6 του άρθρου 21, και την παρ. 1 

του άρθρου 63. 

3.Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

24ης Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το 

Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 

Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο 

Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη 

Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων. 

4.Την υπό στοιχεία C(2021) 5617 εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 

29.7.2021 για την έγκριση της συμφωνίας εταιρικής σχέσης με την Ελληνική Δημοκρατία. 

5.Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15). 

6.Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

7.Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131). 

8.Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

9.Την υπό στοιχεία Υ12/7-7-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403). 

10.Την υπό στοιχεία 100361/ΕΞ 2024/11-7-2024 εισήγηση του Γενικού Γραμματέα 

Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

οικ. 105385 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-4339/Β/24.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

11.Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. 122032/15-12-2022 απόφασης του Υφυπουργού 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σκοπός, αρμοδιότητες και εσωτερική διάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος “Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων”, 

σύμφωνα με την παρ. 5α του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α’ 61)» (Β’ 6593), ως προς το 

άρθρο 5 παρ. 1 αυτής. 

12.Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 122032/15-12-2022 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων «Σκοπός, αρμοδιότητες και εσωτερική διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης Προγράμματος “Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων”, σύμφωνα με 

την παρ. 5α του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α’ 61)» (Β’ 6593), ως ακολούθως: 

Άρθρο μόνο 

Το άρθρο 5 Προσωπικό της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Τεχνική 

Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων» διαμορφώνεται ως εξής: 

«1. Το προσωπικό της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος “Τεχνική Βοήθεια και 

Υποστήριξη Δικαιούχων” (ΕΥΔ ΤεΒο) ανέρχεται σε 30 άτομα, τα οποία κατά κατηγορία 

είναι: 

Α. Κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ) 

συμπεριλαμβανομένου του ειδικού επιστημονικού προσωπικού είκοσι τρία (23) άτομα. 

Β. Κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ), επτά (7) άτομα.» 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 122032/15-12-2022 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων «Σκοπός, αρμοδιότητες και εσωτερική διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης Προγράμματος “Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων”, σύμφωνα με 

την παρ. 5α του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α’ 61)» (Β’ 6593). Η ισχύς της παρούσας 

αρχίζει από τη δημοσίευσή της.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 18 Ιουλίου 2024 


